Comissão de Contratação da Defensoria Pública Geral do Estado

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250009

PROCESSO SEI N.º 25.0.000003535-4

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO N.º 17.899

A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ torna público o Pregão Eletrônico N.º 20250009, de seu
interesse, cujo OBJETO é a prestação de SERVIÇO DE INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS, ACRESCIDOS DOS
ASPECTOS RELACIONADOS COM DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO, EXAUSTÃO, REAVALIAÇÃO E
REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DOS RESPECTIVOS BENS, conforme Decretos Estaduais n.º 31.340/2013 e
n.º 27.786/2005 com suas alterações e Norma Brasileira de Contabilidade Aplicada ao Setor Público – NBCASP, a ser
executado na sede da Defensoria Pública – DPGE, em seus núcleos, e onde houver bens desta DPGE, na capital e no interior
do Estado do Ceará, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS no endereço: www.comprasnet.gov.br, através do N.º 900092025, até a abertura da Licitação no
dia 27/01/2026, às 09:30h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.defensoria.ce.def.br/licitacoes.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 12 de janeiro de 2026.

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira

Conselho Superior da Defensoria Pública - (CONSUP)

Portaria

PORTARIA Nº 65/2026

DESIGNA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A), NO CASO QUE ESPECIFICA.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL E PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA
GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais:

Publicação: Fortaleza-CE, segunda-feira, 12 de janeiro de 2026 - Edição Nº 909

1 de 2

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

Sâmia Costa Farias
Defensor(a) Público Geral

Leandro Sousa Bessa
Sub-defensor(a) Público Geral

Samuel de Araújo Marques
Secretario(a) Executivo(a)

Acesse pelo QR-Code

www.opovo.com.br

Terça-feira
Fortaleza - CearÁ - 13 de janeiro de 2026

21

Certidão de Cadastramento de Licitação

Número 77983

Em observância ao disposto no Art. 54, §2º, da Lei Federal nº 14.133/2021, fica
certificado que às 14:02 horas
do dia 12/01/2026, foi divulgado por intermédio da Rede Mundial de Comunicação
(Internet), pela DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO - DPGE, inscrito no
CNPJ sob 02014521000123, o Edital de licitação de número 20250009, na
modalidade Pregão Eletrônico, SPU de número 25.0.000003535-4, com a
abertura dos envelopes e/ou propostas  previstas para 27/01/2026 às 09:30 horas
, no endereço www.comprasnet.gov.br, tendo como resumo do objeto PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS, ACRESCIDOS DOS ASPECTOS
RELACIONADOS COM DEPRECIAÇÃO, AMORTIZAÇÃO, EXAUSTÃO,
REAVALIAÇÃO E REDUÇÃO AO VALOR RECUPERÁVEL DOS RESPECTIVOS
BENS, conforme Decretos Estaduais n.º 31.340/2013 e n.º 27.786/2005 com suas
alterações e Norma Brasileira de Contabilidade Aplicada ao Setor Público –
NBCASP, a ser executado na sede da Defensoria Pública – DPGE, em seus
núcleos, e onde houver bens desta DPGE, na capital e no interior do Estado do
Ceará, de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Dados do Cadastrante

Nome: Camilla Silva Nascimento CPF:
Data de cadastramento: 12/01/2026 às 14:02 horas
Data da Última Alteração: 12/01/2026 às 14:02 horas

[ENsIAse g

Licitagio __ Dispensainexigibilidade Pedido de Cotagio Eletrénica Eventos  Subrogagio _Apoio

Ambient: 250DUCEQ. Disponibilizar Aviso de Licitagio apenas para Divulgagéo 2012020 115342

@ st Aviso de Lictachosers Divigado o Portal Nacionlde Conttasos Plicas - PHCP & no goviicompras (s gobicomprs)

e
Orgio 'UASG Responsavel
94364 - ECE-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO CEARA | 459775 - ECE-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO CEARA' |
ey Comes | e o e
Pregio | | 90009/2025 Tradicional | |Eletrénico | Aberto/Fechado
= e
L no 14.133/2021 ] [Menor PregojMaor Desconto ]
=T
e e—
e
==
Prestacio de servico de inventario de bens méveis, acrescidos dos aspectos relacionados com depreciagdo, amortizacio,
e T D e e o e e s D ey ey
L e e e
R s e ol e e L D e - R 05
e —
T ey
o e 1002025 25/0950 |

. Sistema Integrado de
BENSIASG, B

Licitagio __ Dispensainexigibilidade

D

Pedido de Cotagio Eletrénica Apoio

Ambiente: PRODUCAD.

12012020 11:8520

Orgio

UASG de Atuagio

(94364 ECE-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO CEARA

| 459775 - ECE-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO CEARA.

N°daUASG  UASG

| 459775| [ECE-DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO CEARA|

Modaidade de Listagio
[ Pregio

[ Concorréncia

[ Tomada de Pregos.
] Convite.

] Concurso

N daliotagio  * Ano da Lictagio
.

Situagio da Lictagio
[ IRevogada

[ Anuiada

[ Suspensa

Garacteristca da Licitagio
] Tradicional
[ Registro de Prego (SRP)

Pesquisar| Limpar

UASG | Modalidade de
Origem | Licitagdo.

Objeto

459775 | Pregio Eletrinico

00092025

Tradicional

Prestagio de servigo de inventrio de bens moveis,
acrescidos dos aspectos relacionados com deprecia.

Um regisio enconrado.

(*) Campo de preenchimento obrigatério.